

令和元年5月20日

保護者様

大阪市立堀江中学校
校長 山本 裕康

学校給食における食物アレルギー対応について

薄暑の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。
さて、本校では今年度2学期より、全員喫食での学校調理方式での給食に変わります。
それに伴いまして、食物アレルギー対応についての調査をさせていただきます。
食物アレルギー対応を希望された場合は、面談もしくは電話でアレルギーの状況について確認をした後に、食物アレルギー対応申請書等の種類をお渡しさせていただきます。
(学校での食物アレルギー対応には書類の提出が必ず必要です)

*学校給食における対応内容は以下の通りです。(別紙にも記載)

- ・個別対応献立(献立表に「個別対応献立」と記載のある献立のみ除去食となります。)
 - ・牛乳停止
 - ・パン停止
 - ・ごはん停止
 - ・副食停止
 - ・自己除去
 - ・完全弁当対応
 - ・一部弁当持参
- 停止の場合、申請により給食費を減額します

*ご提出いただく申請書等は以下の通りです。(別紙にも記載)

- ・学校生活管理指導表(アレルギー疾患用)(毎年度提出) 主治医に記載してもらう書類
 - ・「食物アレルギー個別対応実施申請書」(毎年度提出)
 - ・「食物アレルギー調査票(保護者記入用)」(毎年度提出)
 - ・「食物アレルギー個別対応票(学校保管用)」(初回申請時提出)
 - ・「学校給食費減額申請書」(減額申請する場合は毎年度提出)
 - ・「自己注射薬個別対応票」(医師から指示されている場合は毎年度提出)
- 保護者記載

***提出期限は5月27日(月)とさせていただきます。**

学校給食における食物アレルギー対応について

年 組 番 名前

保護者名 印

***いずれかに○をして提出してください。**

1. 希望しない

2. 希望する **アレルギー食品名** ()

ア、面談希望

イ、電話連絡希望 (Tel () (時間帯 ()